

اخبار

پوتین خواستار گفت‌وگوی مستقیم با اوکراین در استانبول شد



ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه پیشنهاد کرد روز پنج در شهر استانبول گفت‌وگوهای مستقیمی با اوکراین درباره صلح برگزار شود. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، پوتین بامداد یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران در کرملین اظهار کرد: این روسیه نبود که مذاکرات سال ۲۰۲۲ را قطع کرد بلکه کی‌یف بود.

با این حال، ما پیشنهاد می‌دهیم که کی‌یف بدون هیچ پیش شرطی مذاکرات مستقیم را از سر بگیرد.

رئیس‌جمهور روسیه پیشنهاد کرد که این مذاکرات روز پنجشنبه در استانبول ترکیه از سر گرفته شود. پوتین تأکید کرد: ما مصمم به انجام مذاکرات جدی برای حل ریشه‌های مناقشه هستیم.

رئیس‌جمهور روسیه گفت: ما در این گفت‌وگوها می‌توانیم در مورد آتش‌بسی جدید به توافق برسیم. وی افزود: یادآوری می‌کنم که در نتیجه آن مذاکرات (گفت‌وگوهای سال ۲۰۲۲) پیش‌نویس سند مشترکی تهیه شد اما به اصرار غرب، آن سند به زیباله‌دان انداخته شد.

پوتین با بیان اینکه «روسیه بارها ابتکاراتی برای آتش‌بس داشته است» اظهار کرد: مقام‌های کی‌یف به هیچ یک از پیشنهادهای آتش‌بس پاسخ ندادند.

وی با اشاره به آتش‌بس سه روزه اخیر روسیه گفت: کی‌یف در طول آن آتش‌بس پنج بار تلاش کرد به مرز روسیه حمله کند. رئیس‌جمهور روسیه شنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ به مناسبت عید پاک آتش‌بس موقت ۳۰ ساعته و همچنین به مناسبت هشتادمین سالگرد پیروزی (بر آلمان در جنگ جهانی دوم) به مدت سه شبانه‌روز از نیمه شب ۸-۷ مه (شامگاه چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت) تا نیمه شب ۱۰-۱۱ مه ۲۰۲۵ (شامگاه شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴) در عملیات ویژه نظامی در اوکراین آتش‌بس موقت اعلام کرده بود. آمریکا نیز پیشتر پیشنهاد آتش‌بسی ۳۰ روزه داده بود.

در همین حال، رهبران فرانسه، آلمان، لهستان، انگلیس و اوکراین شنبه با صدور بیانیه مشترکی خواستار «آتش‌بسی بدون قید و شرط» با روسیه از روز دوشنبه شدند. دمیتری پسکوف سخنگوی کرملین شنبه اعلام کرد که روسیه پیشنهاد آتش‌بس ۳۰ روزه با اوکراین را بررسی می‌کند.

توافق آبی بین هند و پاکستان به‌رغم آتش‌بس، همچنان تعلیق خواهد ماند



مقامات دولتی هند و پاکستان می‌گویند که تعلیق توافق آبی بین این دو کشور، به‌رغم آتش‌بس، به قوت خود باقی خواهد ماند. به گزارش مهر به نقل از رویترز، به گفته مقامات هندی و پاکستانی، به‌رغم برقراری آتش‌بس بین این کشور و پاکستان پس از چندین روز درگیری مرگبار، توافق آبی تعلیق‌شده بین دو کشور، همچنان تعلیق خواهد ماند. توافق آبی سبند که در سال ۱۹۶۰ به میانجیگری بانک جهانی منعقد شد، سهم آب رودخانه سند و انشعابات آن را بین این دو کشور واقع در آسیای جنوبی تقسیم‌می‌کند.

دهلی‌نو پس از حادثه حمله به گروهی از گردشگران در کشمیر تحت کنترل هند و کشته شدن ۲۶ نفر در ماه آوریل، به طور یکطرفه از این توافق خارج شد. هند مدعی است که پاکستان در این حمله نقش داشته است. پاکستان هر گونه مداخله را رد و اعلام کرده است که در حال آماده‌سازی اقدام حقوقی درباره تعلیق توافقی است که آب ۸۰ درصد مزارع این کشور را تامین می‌کند. به گفته یک منبع دولت هندوستان، «هیچ تغییری در موضع دهلی‌نو در قبال این توافق ایجاد نشده است.»

همچنین یک منبع وابسته به وزارت آب پاکستان به رویترز گفت که «توافق آبی سند جزو مذاکرات آتش‌بس نبوده است.»

به اطلاع می‌رساند یک فقره بارنامه به شماره BDM۱۵۷۲WHJN۰۵۵ مورخ ۲۰۲۵/۰۲/۰۷ صادره از شرکت حمل و نقل کشمیرانی حافظ دریای آریا به مقصد پرشیا خودرو به نام فرستنده شرکت شوکا با مسئولیت محدود مفقود گردیده است و بارنامه مفقود شده از درجه اعتبار ساقط میباشد. و این شرکت اقدامات لازم در خصوص صدور بارنامه جدید را به عمل خواهد آورد. (کد۸۸۷)

مفقودی
یک طغری پروانه کسب تعمیرات سلاح شکاری به شماره ۲۱۳ / ۴۵۰ مربوط به آقای سعید سعید فر به شماره ملی ۴۵۰۱۴۰۹۱۳ متولد ۱۳۵۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقدسندرسمی و ماده ۱۴ قانون ثبت، تعیین حدود اختصاصی پلاکهای ۲۱۱۱ / ۲۱۱۰، ۲۱۱۲ و ۲۱۱۵۴ فرعی از ۲۳ اصلی واقع در اراضی مزروعی بدنه قطعه ۱۳/۴ ایلام که ازطرف آقای حمداله نوری دراجرای قانون فوق درخواست ثبت گردیده در تاریخ ۱۳ / ۰۲ / ۱۴۰۴ راس ساعت ۵ صبح روزدو شنبه به عمل خواهدآمد. لذا بدین وسیله به اطلاع مجاورین و مستدعی ثبت واشخاصی که به حدودوحقوق ارتقائی اعتراضی دارند می رساند در تاریخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند. در صورت عدم حضور مستدعی ثبت یا نماینده قانونی وی تعیین حدود طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود تعیین شده از طرف مجاورین انجام خواهد شد. در ضمن اعتراضی به حدود و حقوق ارتقائی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تعیین حدود ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۲۲ / ۰۲ / ۱۴۰۴
محمود بهرامی – رئیس ثبت اسناد و املاک دره شهر

ناظران سیاسی معتقدند

انتشار این شایعات در برهه زمانی کنونی، نشان‌دهنده شدت تنش‌های موجود بین طرفین مذاکره است. در چنین فضایی، پیشنهاد تغییر نام خلیج فارس می‌تواند نه تنها یک حرکت دیپلماتیک بحث‌برانگیز بلکه یک پیام روشن از مبارزه برای تأثیرگذاری نامدین در سیاست منطقه‌ای باشد

اتحادملت - گروه بین‌الملل - عاطفه عبدالهی‌نژاد: تلاش‌های واشنگتن برای مقابله با واقعیات تاریخی همچنان ادامه دارد، حتی در حوزه‌ای به‌ظاهر ساده همچون جغرافیا. یکی از نمونه‌های بارز این تقلّد، ماجرای جنجالی و همیشگی تغییر نام خلیج فارس است؛ دریایی که از دیرباز به این نام ثبت شده و در متون تاریخی، نقشه‌ها و اسناد معتبر جهانی به نام خلیج فارس شناخته می‌شود.

اما چرا آمریکا و برخی متحدانش به‌طور مداوم بر تغییر عنوان این پهنه آبی اصرار دارند؟ پاسخ را باید در تقاطع سیاست، تاریخ و ژئوپلیتیک جستجو کرد. خلیج فارس، با موقعیتی‌استراتژیک، قلبی‌حیاتی‌برای‌مبادلات انرژی جهان است و این نقش کلیدی آن را به یکی از نقاط حساس در تعاملات بین‌المللی تبدیل کرده است.

رویکردهای سیاسی جدید بعضاً تلاش می‌کنند تا برای کسب رضایت برخی کشورها، از واقعیت‌های غیرقابل انکار عبور کنند. حذف یا جایگزینی نام تاریخی این منطقه نیز تلاشی در همین راستا به نظر می‌رسد؛ تلاشی که نه تنها اعتبار تاریخی ده‌ها قرن را نادیده می‌گیرد، بلکه بخشی از ارزش‌های فرهنگی و هویتی

غول هسته‌ای خفته بن سلمان را ترامپ بیدار می‌کند؟

از دیدگاه آمریکا، هرگونه کمک فنی که به عربستان در مسیر ساخت راکتورهای هسته‌ای ارائه دهد، می‌تواند به سود شرکت‌های آمریکایی تمام شود.

به گزارش اکوایران، عربستان سعودی خواهان کمک ایالات متحده برای توسعه برنامه هسته‌ای غیرنظامی خود است و دولت ترامپ می‌گوید که از این چشم‌انداز («بسیار هیجان‌زده») است. همکاری ایالات متحده و عربستان سعودی برای ساخت راکتورهای نیروگاه‌های هسته‌ای در پادشاهی عربستان می‌تواند چین و روسیه را از مشارکت در این صنعت سودآور کنار بزند و به نفع صنعت هسته‌ای آمریکا تمام‌شود.

با وجود این اشتیاق، موانعی نیز وجود دارد؛ از جمله نگرانی‌ها درباره این‌که کمک به تحقق خواسته دیرینه عربستان برای غنی‌سازی مستقل اورانیوم در چارچوب این همکاری، می‌تواند آغازگر دور جدیدی از اشاعه سلاح‌های هسته‌ای و رقابت منطقه‌ای باشد. تلاش عربستان برای دستیابی به توافق هسته‌ای احتمالاً در معادلات همواره در حال تغییر امنیت منطقه‌ای - که میان ایالات متحده، ایران و اسرائیل در جریان است - نقش‌آفرین خواهد بود. هفته آینده، دونالد ترامپ در نخستین سفر دولتی خود در دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش به عربستان سعودی خواهد رفت.

در ادامه، نگاهی داریم به مسائل کلیدی مرتبط با درخواست هسته‌ای عربستان:

اشتیاق آمریکا نسبت به جامطلی‌های هسته‌ای

رضای

به نوشته آسوشیتدپرس، کریس رایت، وزیر انرژی ایالات متحده که پیش از سفر ترامپ به عربستان سفر کرده بود، گفت انتظار می‌رود در سال جاری («تحولات معناداری» در زمینه کمک به عربستان برای ساخت یک صنعت هسته‌ای تجاری رخ دهد. رایت افزود که ایالات متحده از این موضوع («بسیار هیجان‌زده») است.

با این حال، به گفته جان آلترمن، رئیس برنامه خاورمیانه در مرکز مطالعات راهبردی و بین‌المللی واشنگتن، این موضوع لزوماً به معنای حصول دستاوردی بزرگ در سفر ترامپ نیست. به‌گفته او، هدف فعلی واشنگتن ممکن است اقدامی نمادین‌تر باشد که در عین حال این پیام را به عربستان و ایران بدهد که آمریکا به همکاری در زمینه برنامه هسته‌ای عربستان تمایل دارد.

آلترمن می‌گوید: «راه‌های زیادی برای نشان دادن پیشرفت در جهت توافق بر سر برنامه هسته‌ای عربستان وجود دارد، بدون آن‌که ایالات متحده خود را به شراکت کامل در این موضوع متعهدکند.»

چرا ترامپ برای مقابله با واقعیات تاریخی تقلا می‌کند؟

استراتژی مذاکراتی یا مقابله با ایران؟



منطقه را زیر سوال می‌برد. اما آنچه باید مورد تأکید قرار گیرد، این است که واقعیات تاریخی نمی‌توانند به‌راحتی تغییر دهند. اسناد و نقشه‌های قدیمی از سراسر جهان گواه بر این دارند که این گذرگاه آبی همیشه با نام خلیج فارس شناخته شده است. هرگونه تلاش برای بازنویسی تاریخ، بیش از آنکه جایگاه جدیدی بسازد، اعتباری به آن نمی‌افزاید.

با وجود تمام این کشمکش‌ها، حفاظت از نام‌ها و نشانه‌های یک سرزمین، مسئله‌ای فراتر از یک نزاع جغرافیایی است؛ این موضوع به مثابه دفاع از فرهنگ و هویت ملت‌ها تعبیر می‌شود. از این رو، ضروری است که در مقابل هرگونه تحریف مقاومت شود و با ارائه مدارک تاریخی و آگاهی‌بخشی گسترده، از اصالت حافظه جمعی مردم منطقه صیانت کرد.

دست‌ان تغییر نام خلیج فارس شاید ظاهرش جغرافیایی باشد، اما در باطن خود بازتابی از چالش‌های عمیق‌تری بین قدرت‌ها و ارزش‌های فرهنگی و تاریخی ملت‌ها است. بنابراین اندیشه‌ای دقیق‌تر و نگاهی آگاهانه‌تر لازم است تا رشته پیوند تاریخ و حقیقت را حفظ کنیم. تلاش واشنگتن برای مواجهه با واقعیات تاریخی و پیامدهای آن همواره با حساسیت‌های

سیاسی و اجتماعی همراه بوده است. ماجرای جنجالی احتمال تغییر نام خلیج همیشه فارس به نام جعلی «خلیج عربی» به تازگی واکنش‌های گسترده‌ای را برانگیخته، به‌ویژه که این شایعه همزمان با دور چهارم مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا مطرح شده است.

در آستانه سفر دونالد ترامپ به عربستان سعودی، گمانه‌زنی‌ها درباره تصمیم احتمالی او برای استفاده از اصطلاح «خلیج عربی» به جای «خلیج فارس»، بحث‌ها و تحلیل‌های متعددی را در فضای سیاسی و رسانه‌ای به جریان انداخته است. این حرکت احتمالی، که ظاهراً به‌منظور جلب حمایت متحدان عرب ترامپ طراحی شده، نگرانی‌ها درباره تأثیر آن بر شرایط منطقه و دیپلماسی جاری را افزایش داده است.

برخی منابع خبری و شبکه‌های اجتماعی مدعی‌اند که این تغییر نام احتمالی، بخشی از استراتژی ترامپ برای تقویت روابط با کشورهای حاشیه خلیج فارس و مقابله با نفوذ ایران در منطقه است. این در حالی است که مقامات ایرانی، از جمله عباس عراقچی، مخالفت شدید خود را با هرگونه تحریف تاریخی اعلام کرده‌اند و این اقدام را به منزله توهین به هویت ملی

تنابهاو سفر ترامپ به منطقه را خراب می‌کند؟

رسانه انگلیسی نوشته رئیس‌جمهور آمریکا با وجود اینکه اخیراً با بی‌اعتنایی به منافع رژیم صهیونیستی تصمیمات مهمی درباره برخی موضوعات منطقه‌ای گرفته و موجب برآشفنگی این رژیم شده، در آستانه سفرش به غرب آسیا به دلیل اهمیت موضوع غزه برای رهبران کشورهای عربی، به دنبال سازش با رژیم صهیونیستی و رسیدن به توافقی درباره مسئله غزه است.

به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا پیش از سفر خود به منطقه غرب آسیا تصمیم‌هایی گرفته است که درآن منافع متحد اصلی خود در منطقه، یعنی رژیم صهیونیستی نادیده گرفته شده است. به نظر می‌رسد ترامپ فکر می‌کند این رژیم می‌تواند سفر بزرگ او به غرب آسیا را خراب کند و این موضوع دردرسراسر شده است.

پایگاه خبری-تحلیلی میدل‌ایست‌آی در گزارشی با این مقدمه نوشت: یک مقام ارشد غربی در منطقه گفت که «شکاف، واژه‌ای اغراق‌شده برای این وضعیت است اما ناراضی‌ای و دلسردی در حال شدت گرفتن است». از سوی دیگر، تحلیلگران و دیپلمات‌ها می‌گویند پیش از سفر ترامپ به منطقه چند پرونده حساس در حال بررسی است که «بنیامین تنابهاو» نخست‌وزیر اسرائیل را ناراحت کرده است.

مهم‌ترین پرونده، مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن درباره برنامه هسته‌ای ایران با میانجی‌گری عمان است که به گفته «جی‌دی ونس» معاون ترامپ «تاکنون خوب پیش رفته است.»

ترامپ چند ماه است که درباره این مذاکرات به تنابهاو بی‌اعتنایی کرده و نزدیک‌ترین متحدان رسانه‌ای او به «عوامل موساد» حمله کرده‌اند که سعی داشتند رئیس‌جمهور آمریکا را در این زمینه تحت فشار قرار دهند.

ترامپ که در ابتدا با حمایت کامل از حملات رژیم صهیونیستی به غزه و حملات نظامی ارتش آمریکا علیه یمن در میان کابینه تنابهاو محبوبیت یافته بود، حالا با اعلام متوقف شدن حملات ارتش آمریکا به یمن و تلاش برای رسیدن به توافقی بر سر غزه با رژیم صهیونیستی، جبهه تنابهاو را برآشفته است.

مسئله غیرقابل چشم‌پوشی غزه

«مایکل وحید حنا» مدیر برنامه آمریکا در «گروه بین‌المللی بحران» می‌گوید: «در مرحله فعلی، مشخص است که ترامپ وقتی بخواهد، مثلاً درباره ایران یا یمن، برخی تصمیمات بزرگ یک‌جانبه را بدون در نظر گرفتن جدی منافع اسرائیل اتخاذ می‌کند اما درباره پرونده فلسطین چندان شاهد چنین چیزی نبوده‌ایم.

در بخش دیپلماتیک از این مطلب آمده است: با توجه به آغاز دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا که قرار است یکشنبه (فردا) برگزار شود، همچنین آتش‌بس شکننده‌ای که در یمن انجام شده، ترامپ توجه خود را معطوف به نوار غزه کرده است. نیروهای امدادی هشدار داده‌اند این شهر ممکن است دقیقاً در زمان ورود ترامپ به منطقه به قحطی و گرسنگی گسترده برسد. غزه در محاصره انسانی اسرائیل قرار دارد و کامیون‌های حامل کمک‌های امدادی هنوز اجازه ورود به این منطقه را ندارند.

«آرون دیوید میلر» یک مذاکره‌کننده پیشین آمریکا در امور غرب آسیا که از اعضای ارتش «بنیاد کارنگی» است، گفت: ترامپ هنوز درگیر غزه است و نمی‌تواند آن را نادیده بگیرد.

میلر افزود: او نیاز به یک برنامه کمک‌رسانی در نکات مذاکراتی خود دارد چراکه قرار است از سوی سعودی‌ها به دلیل آنچه در غزه رخ نمی‌دهد، یعنی کمک‌های امدادی تحت فشار قرار بگیرد. در مجموع، او قرار است با خرسندی رهبران عربی از مذاکره با ایران و آتش‌بس با حوثی‌ها(انصارالله یمن) و ناراضی‌ای آن‌ها از وضعیت غزه مواجه شود.

بحران انسانی در غزه که به دلیل محاصره ارتش رژیم صهیونیستی با خطر بروز قحطی و گرسنگی گسترده روبه‌روست

به گفته کارشناسان، به نظر می‌رسد که ترامپ با در نظر داشتن کنترل شدید رژیم صهیونیستی بر غزه، در تلاش است به این نگرانی‌ها پاسخ دهد.